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Name 
 

Tanja A. Kellner 

Jahrgang 
 

1974 

Akademische 
Ausbildung 
 

10/1998 – 

12/2000 

 

 

 

 

10/1993 – 

05/1998 

 

Abschluss 2. jur. Staatsexamen;  

Referendariat in Bayern mit Arbeitsgemeinschaft 

in Coburg und Wahlstation beim Bayerischen 

Rundfunk; Schwerpunkt Verwaltung 

Abschluss 1. Staatsexamen 

Rechtswissenschaften; 

Westfälische – Wilhelms – Universität, Münster; 

Wahlfach: Steuerrecht 

Beruflicher Werdegang 
(ohne nebenberufliche 
und selbstständige 
Tätigkeiten) 

seit 03/2014  

 

 

12/2011 – 

02/2014 

 

02/2002 – 

12/2004 

 

03/2001 – 

01/2002 

Institutsdozentin NSI Hannover 

Bereich Rechtswissenschaften 

 

nebenamtliche Lehrbeauftragte für das NSI 

Hannover 

 

Wissenschaftliche Mitarbeiterin Städte- und 

Gemeindebund (NSGB), Hannover 

 

Tätigkeit in der Hauptabeilung Leistung - 

Widersprüche + Klagen - bei der DAK-

Hauptgeschäftsstelle, Hamburg 

 

Schwerpunkte in der 
Lehre 
 

Rechtswissenschaften  

 allgemeines und besonderes Verwaltungsrecht, 

insbesondere Ordnungsrecht + Gewerberecht 

 

Interdisziplinäre 
Aspekte 
 

 Mediation (Mediationsausbildung 2004 mit 120 

Unterrichtsstunden und 28 Stunden Intervision absolviert) 

 Kreative Wahlpflichtkurse mit rechtlicher Einordnung von 

Fotokunst und deren Darstellung in den sozialen 

Netzewerken 

 

Themenbereiche für 
die Betreuung von 
Bachelorarbeiten 

Als Volljuristin grundsätzlich geeignet alle Facetten der 

Rechtswissenschaften zu betreuen. Vornehmlich aber im 

Bereich 

 allgemeines und besonderes Verwaltungsrecht, dazu 

gehören u.a.  

- Gewerberecht 

- Ordnungsrecht 

- Waffenrecht 

- Jagdrecht 

- Straßenverkehrsrecht 

- Bestattungsrecht 

- Küstenschutz 

- Schornsteinfegerwesen 

- Tierschutz 

 Mediation 
 


